МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «15» декабря 2020 года                                                                            № 596

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку в 2020-2021 учебном году

        В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» от 06.11.2020 года № 516 «О

проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году» на базах ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МОУ

«Краснояружская СОШ №2», МОУ «Вязовская СОШ», МОУ «Графовская

СОШ», МАНОУ «ОК «Слобожанщина», МОУ «Репяховская ООШ», МОУ

«Степнянская ООШ», МОУ «Теребренская ООШ» 16 ноября 2020 года был

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку среди учащихся 7-11 классов.

 В олимпиаде по русскому языку приняли участие 52 учащихся 7-11

классов из 8 общеобразовательных учреждений (в прошлом году 46 ученика).

Часть образовательных учреждений не были допущены к участию в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, так как не

набрали необходимого количества баллов в школьном этапе.

 Олимпиадные задания позволили выявить уровень подготовки учащихся

по основным разделам курса русского языка. Наибольшее количество баллов

среди участников  7 классов получил учащийся МОУ «Краснояружская СОШ

№2» - 13,5 баллов, 8 классов – учащийся МОУ «Репяховская ООШ» - 9 баллов,

9 классов – учащийся ОГБОУ «Краснояружская СОШ» - 7,5 баллов, 10 классов

– учащийся МАНОУ «ОК «Слобожанщина» - 9 баллов, 11 классов – МОУ

«Краснояружская СОШ №2» - 3 балла.

 Ноль баллов набрали учащиеся 7 класса МОУ «Репяховская ООШ», 8, 9,

11 классов ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,  10 класса ОГБОУ

«Краснояружская СОШ» и МАНОУ «ОК «Слобожанщина».  Все учащиеся  не

смогли набрать более 35% баллов от максимально возможного количества, в

результате чего не выявлены победители и призеры муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку.

 На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку. (Приложение №1).

2. Руководителям  образовательных учреждений:

2.1. Проанализировать результаты олимпиады по русскому языку, дать

оценку качеству подготовки, выявить преподавателей, не готовивших учащихся

к олимпиаде.

2.2. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными

учащимися и повышению уровня подготовки участников олимпиады.

2.3. Привлекать учащихся школ к участию в очных и заочных конкурсах и

олимпиадах по русскому языку различных уровней.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г..

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                 Е.Г. Головенко

Приложение 1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку

7   класс мах. 51

№

п/п
Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Василенко К.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2»
Дмитренко

Г.И.
13,5 участник

2 Карнаушко К.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Пономаренко

О.А.
11 участник

3 Верчик А.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Мещерякова

О.А.
10 участник

4 Войтенко Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Пономаренко

О.А.
9 участник

5 Артюхов Д.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Мещерякова

О.А.
7,5 участник

6 Бусыгина Е.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Пономаренко

О.А.
6 участник

7 Шинкарева Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Мещерякова

О.А.
6 участник

8 Беналиев И.Р. МОУ"Степнянская ООШ"
Карпенко

И.М.
4,5 участник

9
Бескоровайная

А.П.
ОГБОУ "Краснояружская СОШ "

Пономаренко

О.А.
4 участник

10 Литвиненко Э.С. МОУ "Вязовская СОШ"
Пащенко Л.

Н.
3 участник

11 Романенко А.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2»
Дмитренко

Г.И.
3 участник

12 Тороплев Н.А. МОУ "Репяховская ООШ"
Семикопенко

Н.А.
2,5 участник

13 Сафонова К.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Пономаренко

О.А.
2 участник

14 Биджанов А.Р. МОУ "Репяховская ООШ"
Семикопенко

Н.А.
0 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку

8  класс мах 51

№

п/п

Фамилия школа учитель

Сумма Результат

1 Литвинова А.А. МОУ "Репяховская ООШ"
Семикопенко

Н.А.
9 участник

2 Быценко К.Н. МОУ «Графовская СОШ»
Шмигидина

О.И.
7 участник

3 Пенская С.Г. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 7 участник

4 Мишурина В.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 5 участник

5 Пелих С.А. МОУ "Теребренская ООШ" Беликова Л.П. 4,5 участник

6 Хлюстова К.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2»
Дмитренко

Г.И.
4,5 участник

7 Дмитренко Я.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 4 участник

8 Мельникова К.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Таранова И.В. 3 участник

9 Романенко А.Р. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 3 участник

10
Крыжановская

Ю.Л.
МОУ «Графовская СОШ»

Шмигидина

О.И.
1,5 участник

11 Павленко В.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2»
Дмитренко

Г.И.
1 участник

12 Мурашко А.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 0 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку мах.  61 б.

9 класс

№

п/п

Фамилия школа учитель
Сумма Результат

1 Мещерякова А.А ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Мещерякова

О.А.
7,5 участник

2 Пологотина А.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Шиянова Г.А. 7 участник

3 Заика Я.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Шиянова Г.А. 6 участник

4 Мостовых А.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Гриценко В.П. 5 участник

5 Никулина Е.П. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Мещерякова

О.А.
2 участник

6 Саврасова М.И. МОУ «Графовская СОШ» Шмигидина О.И. 1 участник

7 Фидиёва Е.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Шиянова Г.А. 1 участник

8 Краснюкова О.Г. ОГБОУ "Краснояружская СОШ "
Мещерякова

О.А.
0 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку

10 класс маx. 59 б.

№

п/п

Фамилия школа учитель

Сумма Результат

1 Тришина И.Я. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Катрушенко Н.Н. 9 участник

2 ЛитвиновИ.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мещерякова О.А. 8 участник

3 Бабич Л.А.  ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мещерякова О.А. 3 участник

4 Марченко Е.М. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мещерякова О.А. 2 участник

5
Семикопенко

К.С.
МОУ «Краснояружская СОШ №2» Сарасом О.А. 2 участник

6 Слостина Е.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Сарасом О.А. 2 участник

7 Голубева А.Ю. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Сарасом О.А. 1 участник

8 Ковалёва А.П. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Сарасом О.А. 1 участник

9 КузовенкоМ.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мещерякова О.А. 0 участник

10
Самойленко

И.С.
МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Катрушенко Н.Н. 0 участник

 Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку

    11 класс
маx. 59 б.

№

п/п

Фамилия школа учитель

Сумма Результат

1 Шепеленко М.А.
МОУ «Краснояружская СОШ

№2»
Сарасом О.А. 3 участник

2 Белошапка М.А
МОУ «Краснояружская СОШ

№2»
Сарасом О.А. 1 участник

3 Миневский А.А.
МОУ «Краснояружская СОШ

№2»
Сарасом О.А. 1 участник

4
Семикопенко

О.С.
МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Катрушенко Н.Н. 1 участник

5 Шаповал Л.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 1 участник

6 Гонтарев Д.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 0 участник

7 Игнатюк В.П. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 0 участник

8 Прокофьев М.Ю. ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Иовенко М.М. 0 участник